

OBRAZLOŽENJE

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA KRKA ZA 2017 . GODINU

Prijedlog II izmjene i dopune Proračuna Grada Krka za 2017. godinu sastavljen je na temelju Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15)) i Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu ("Narodne novine", br. 124/14,i 115/15 i 87/16)

Proračun Grada Krka za 2017. godinu sa projekcijama 2018. i 2019. godine usvojen je na sjednici Gradskog vijeća Grada Krka od 20. prosinca 2016. godine, sa planiranim prihodima i primicima u iznosu od 84.410.937,00 kn i planiranim viškom prihoda JVP u iznosu od 556.000,00 kn i Dječjeg vrtića u iznosu od 13.670,06 kn. Proračun sadrži i planirane prihode i rashode iz nenadležnih proračuna (otočkih općina) za financiranje ustanova temeljem sporazuma o sufinanciranju kao i sve vlastite i namjenske prihode proračunskih korisnika.

Prvom Izmjenom Proračuna Grada Krka za 2017. godinu planiran je iznos od 79.042.799,31 kn prihoda i primitaka, 1.231.142,66 kn konsolidiranog prenesenog viška iz 2016. godine i 80.273.941,97 kn rashoda i izdataka. Višak prihoda sastoji se od 383.336,75 kn viška prihoda Grada Krka, 836.224,63 kn viška prihoda od donacija i 7.818,31 manjka iz decentraliziranih funkcija vatrogastva Javne vatrogasne postrojbe, 9.235,59 kn viška prihoda Dječjeg vrtića i 10.164,00 Centra za kulturu, a koji potječu iz vlastitih sredstava proračunskih korisnika.

Opis	Proračun 2017	I Izmjena proračuna 2017	povećanje /smanjenje	II Izmjena proračuna 2017	%
6-Prihodi poslovanja	69.317.937,00	73.983.049,31	4.543.223,12	69.439.826,19	93,90
7-Prihodi od nefinancijske imovine	6.052.000,00	5.059.750,00	- 3.805.000,00	1.254.750,00	24,80
8-Primici od zaduživanja	9.041.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	
9-Višak prihoda 2016	569.670,06	1.231.142,66	0,00	1.231.142,66	100,00
Ukupno prihodi i primici	84.980.607,06	80.273.941,97	- 5.348.223,12	74.925.718,85	93,34
3-Rashodi poslovanja	50.730.437,00	50.995.847,07	-1.667.980,00	49.327.867,07	96,7
4-Rashodi za nefinancijsku imovinu	30.864.170,06	26.597.094,90	- 3.709.243,12	22.887.851,78	85,69
5-Izdaci za financijsku imovinu	3.386.000,00	2.681.000,00	29.000,00	2.710.000,00	101,08
Ukupno rashodi i izdaci	84.980.607,06	80.273.941,97	- 5.348.223,12	74.925.718,85	93,34

Tabela 1: II Izmjena proračuna 2017.

II Izmjenom Proračuna Grada Krka za 2017. godinu planiran je iznos od 73.694.576,19 kn prihoda i primitaka, 1.231.142,66 kn konsolidiranog prenesenog viška iz 2016. godine i 74.925.718,85 kn rashoda i izdataka

Predloženo je smanjenje prihoda i primitaka u iznosu od 5.348.223,12 kn, što je 7,26% od usvojenog proračuna. Planirani višak prihoda je isti i iznosi 1.231.142,66 kn.

Razlozi za izmjenu proračuna

1. Do izmjena proračuna dolazi zbog smanjenja **očekivanog prihoda od komunalnog doprinosa**, zbog izmjena koje proizlaze iz

- odluke Upravnog suda u obračunu komunalnog doprinosa kojim je očekivani komunalni doprinos sa kamatama umanjen za gotovo 1.000.000,00 kn,

- novih tumačenja oko evidentiranja komunalnog doprinosa kod kojeg su obveznici oslobođeni od plaćanja, ali se za nenaplaćeni obračunati prihod moraju osigurati sredstva iz općih proračunskih prihoda.

Time je planirani prihod **smanjen za 1.800.000,00** i iznosi 8.200.000,00 kn. Obzirom da je dio projekata planiranih I izmjenom Programa građenja komunalne infrastrukture za 2017. godinu već realiziran, dio nedostajućih prihoda do 31.12.2017. godine nadomjestit će se sredstvima kratkoročne pozajmice. Radi se o sredstvima koja će biti korištena radi pokrića tekuće likvidnosti, neujednačenosti dinamike priliva sredstava i realiziranih rashoda.

2. Raspoloživa sredstva od poreza na dohodak za kapitalne projekte na otocima za 2017. godinu u iznosu od 6.400.000,00 kn, djelomično će biti realizirana u 2017. godini i to u iznosu od 4.985.000,00 kn, koliko je predloženo ovom izmjenom proračuna. Od ugovorenih projekata do kraja godine djelomično će biti realizirani Projekt *Uređenje Velike vijećnice* i to u iznosu od 2.015.000,00 kn i projekt *Izgradnja nadstrešnice na boćarskoj stazi u Krku* u iznosu od 470.000,00 kn. Doprinos se očekuje u siječnju i veljači 2018, pa su planirana sredstva u 2017. godini **smanjena za 1.415.000,00 kn.**

U ukupnom iznosu od 6.400.000,00 kn do sada su sa Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU ugovoreni sljedeći projekti :

- *Održavanje gradskih zidina i trgova* u iznosu od 911.000,00 kn
- *Uređenje biciklističke staze i šetnice Dunat Punat* u iznosu od 217.000,00 kn
- *Katastarska izmjera – baza prostornih podataka* u iznosu od 722.000,00 kn
- *Uređenje Velike vijećnice – kino dvorana* u iznosu od 3.000.000,00 kn
- *Izgradnja nadstrešnice na boćarskoj stazi u Krku* u iznosu od 900.000,00 kn
- *Rekonstrukcija tribina i izgradnja nadstrešnice na nogometnom stadionu u Krku* u iznosu od 650.000,00 kn

3. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine realizirani su slabije od očekivanog, smanjuju se za 3.800.000 kn. Dio ovih prihoda očekuje se u 2018. godini. Nedostajući iznos djelomično će se nadomjesti sredstvima kratkoročnog kredita.

4. Kratkoročni kredit u iznosu od 3.000.000,00 kn, koji će biti uplaćen na račun proračuna nakon dobivene suglasnosti Gradskog vijeća, kojim će se pored uklanjanja rizika od eventualnih smanjenih prihoda neuplaćenih do 31. prosinca 2017. godine, omogućit će i pravovremeno podmirenje obaveza za komunalne projekte započete i realizirane prije početka turističke sezone.

Ovim II Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Krka za 2017. godinu predložene su izmjene na sljedeći način:

IZMJENA I DOPUNA PRIHODA I PRIMITAKA

61 - POREZNI PRIHODI

Porezni prihodi se smanjuju za 820.000,00 kn

- prihodi od poreza na dohodak smanjuju se za se za 190.000,00 kn, uglavnom radi smanjenja prihoda zbog povrata poreza na dohodak po godišnjoj prijavi poreza. Istovremeno povećavaju se za 200.000,00 kn planirani prihodi od kompenzacijskih mjera Vlade radi nadoknade ovog prihoda koji je izmjenama zakona znatno smanjen u 2017. godini.

- prihod od poreza na kuće za odmor radi realizacije smanjuje se za 100.000,00 kn i planiran je u iznosu od 1.500.000,00 kn, jer se kasnilo sa dostavom zaduženja zbog izmjena propisa

- prihodi od poreza na promet nekretnina smanjuju se za 400.000,00 kn. Realizacija ovog prihoda odvija se vrlo nepredvidivom dinamikom i plan se temelji na realizaciji do kraja studenog 2017. godine

- prihod od poreza na tvrtku smanjuje se za 130.000,00 kuna jer se planira prihod od naplate starih potraživanja. Porez na tvrtku je ukinut od 01.01.2017. godine.

63 - POMOĆI

Pomoći proračunu i proračunskim korisnicima se ukupno smanjuju za 1.678.023,12 kn

- tekuće pomoći od institucija i tijela EU odnose se na projekt Lokna i uplatu za realizirano u 2015. i 2016. godini, uplaćena su sredstva u iznosu od 75.400,00 kn

- tekuće pomoći iz županijskog i državnog proračuna povećavaju se za 239.400,00 radi povećanja spomenutih prihoda od kompenzacijskih mjera od poreza na dohodak i iznose ukupno 1.216.400,00 kn

- kapitalne pomoći iz državnog i županijskog proračuna smanjuju se ukupno za 1.465.000,00 kn, radi smanjenja prihoda od poreza na dohodak za kapitalne projekte na otocima.

- **pomoći kod proračunskih korisnika**

- za dječji vrtić **smanjuju se** tekuće i kapitalne pomoći od nenadležnog proračuna – otočkih općina za 34.000,00 kn .

- za Centar za kulturu smanjuju se sredstva pomoći za 576.000,00 kn radi odgođene realizacije prihoda vezanih za projekt *Putevima Frankopana* koji se prenosi u 2018. godinu
- za JVP povećavaju se sredstva pomoći iz državnog proračuna za dislokaciju i opremu u iznosu od 164.576,88 kn

64 - PRIHOD OD IMOVINE

Prihodi od imovine smanjuju se za 121.200,00 kn i iznose 5.937.050,00 kn

- naknade za koncesije smanjuju se za 50.000,00 kn i iznose 1.760.000,00 kn.
- prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine povećavaju se za 3.000,00 kn i iznose 3.825.000,00 kn.

65 - PRIHODI OD PRISTOJBI I NAKNADA

Prihodi od pristojbi i naknada smanjuju se za 2.161.500,00 kn

- prihod od ostalih naknada (ekološke pristojbe) povećava se za 50.000,00 kn
- smanjuje se prihod od prodaje državnih biljega za 50.000,00 kn
- prihod od boravišne pristojbe povećava se za 120.000,00 kn
- prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada smanjuje se za 190.000,00 kn i iznosi 150.000,00 kn
- ostali nespomenuti prihodi uključujući i prihod od roditeljske uplate za dječji vrtić povećavaju se za 48.000,00 kn i iznose 4.791.000,00 kn
- prihod od komunalnog doprinosa smanjuje se za 1.800.000,00 kn i iznosi 8.200.000,00
- prihod od komunalne naknde smanjuje se za 300.000,00 kn i iznosi 7.000.000,00 kn

66 – PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA

Ovi prihodi povećavaju se za 212.000,00 kn i iznose ukupno 1.957.260,00 kn.

68 – KAZNE I UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI

Prihodi od kazni povećavaju se za 25.500,00 kn i iznose 213.000,00 kn

7 – PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine smanjuju se za 3.805.000,00 kn i iznose 1.254.750,00 kn.

8 – PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

Primici od financijske imovine – kratkoročnog kredita za tekuću likvidnost iznose 3.000.000,00 kn.

IZMJENA I DOPUNA RASHODA I IZDATAKA

Kao i raspoloživi prihodi i rashodi proračuna se smanjuju u ukupnom iznosu od 5.348.223,12 kn, a pojedine pozicije se povećavaju ili smanjuju u odnosu na realizaciju i mogućnosti proračuna.

Smanjenje rashoda u iznosu od 4.677.500,00 kn odnosi se na Jedinствени upravni odjel, za 736.300,00 kn su smanjeni rashodi Centra za kulturu, 101.000,00 kn rashodi Dječjeg vrtića, a za 166.576,88 kn povećani su rashodi Javne vatrogasne postrojbe.

001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Predložena je izmjena i dopuna rashoda između i unutar odsjeka na sljedeći način:

U Programu 1001 Javna uprava i administracija planirano je smanjenje u ukupnom iznosu od 214.000,00 kn, od čega su izdaci gradske uprave smanjeni za 104.000,00 kn, a izdaci za nabavu vozila smanjeni za 110.000,00 kn. Ukupni rashodi iznose 7.679.550,00 kn

U Programu 1002 Financijski poslovi i obveze smanjuju se sredstva za oslobođenje od plaćanja komunalnog doprinosa i komunalne naknade u iznosu od 500.000,00 kn, a sredstva za povrat zajmova za 28.000,00 kn. Ukupno sredstva za ovaj program smanjuju se za 513.000,00 kn i ukupno iznose 3.138.077,98 kn

U Programu 5001 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja uvodi se nova **Aktivnost 500112 Zapovjedništvo i postrojbe CZ** kojom su planirana sredstva u iznosu od 50.000,00 kn za nabavu opreme i djelatnost postrojbe Civilne zaštite.

U Programu 1004 Održavanje i gradnja komunalne infrastrukture rashodi se ukupno smanjuju za 786.000,00 kn i iznose 18.717.000,00 kn. Za održavanje i izgradnju javne rasvjete sredstva su ukupno smanjena za 25.000,00 kn i iznose 2.250.000,00 kn. Za asfaltiranje i uređenje nerazvrstanih cesta povećanje je 160.000,00 kn, za otkup zemljišta za ceste i parkirališta smanjenje je 300.000,00 kn, smanjuju se sredstva za održavanje i izgradnju objekata na javnim površinama u iznosu od 165.000,00 kn, za izgradnju groblja smanjuju se za 10.000,00 kn, povećavaju se sredstva za gradnju ostalih komunalnik objekata i opremu u iznos od 50.000,00 kn, smanjuju se rashodi za održavanje KDS-a za 62.000,00 kn, smanjuju se rashodi za projekt Rekonstrukcija javne rasvjete u iznosu od 50.000,00 kn. Za projekt Svjetlovodna distribucijska mreža smanjuju se rashodi za 159.000,00 kn, a za projektiranje komunalne infrastrukture rashodi se smanjuju za 225.000,00 kn.

U Programu 1005 Sustav vodoopskrbe, odvodnje i zaštite voda ukupno smanjuju se planirana sredstva za 21.000,00 kn i iznose ukupno 774.000,00 kn, pri čemu se smanjuju sredstva namijenjena održavanju sustava za odvodnju oborinskih voda za 60.000,00 kn, za projekt *K100501 Opskrba vodom- izgradnja* za otplatu kredita za vodoopskrbu Šotoventa u iznosu od 43.000,00 kn, a uvodi se novi planirani rashod za EU projekt „Sustav prikupljanja odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda otoka Krka“ u iznosu od 82.000,00 kn, za preuzetu obvezu za bankarsku naknadu po kreditu namijenjenom ovom projektu.

U Programu 1006 Zaštita okoliša i gospodarenje otpadom planirana sredstva smanjuju se za 100.000,00 kn. Sredstva za dezinfekciju, deratizaciju i higijensko veterinarsku zaštitu povećavaju se za 30.000,00 kn, za sanaciju divljih odlagališta smanjuju za 30.000,00 kn, za zaštitu Puntarske uvale smanjuju za 100.000,00 kn, jer je financiranje ovog projekta u 2017. godini preuzela Općina Punat.

U Programu 1007 Održavanja poslovnih i stambenih objekata i društvenih domova predloženo je ukupno smanjenje rashoda u iznosu od 8.000,00 kn.

Povećanje od 150.000,00 kn predloženo je za održavanje poslovnih i stambenih zgrada, smanjenje od 58.000,00 za energetska certificiranja zgrada i smanjenje od 100.000,00 za projekt Uređenje interpretacijskog centra u Krku u okviru projekta Mala barka II, koje započinje u prosincu i prenosi se u 2018. godinu.

U Programu 1008 Osnovno i srednjoškolsko i visoko obrazovanje rashodi se ukupno smanjuju za 141.000,00 kn. Za programe u osnovnoškolskom obrazovanju predloženo je smanjenje od 65.000,00 kn. Planirano je smanjenje od 76.000,00 kn za aktivnost *Pomoći učenicima i studentima i dodatne usluge* jer su sredstva za sufinanciranje prijevoza učenika i studenata smanjena za 120.000,00 kn, a dodani rashodi za nagrađivanje učenika i studenata u iznosu od 40.000,00 kn te povećana sredstva za dječji vrtić i jaslice za 4.000,00 kn.

U Programu 1009 Sport, rekreacija, kultura i ostalo povećanje je 201.000,00 kn i to povećanje za održavanje sportskih objekata u iznosu od 35.000,00 kn, smanjenje za sufinanciranje glazbene škole Ivana Matetića Ronjgova za 55.000,00 kn i povećanje za ostale društvene potrebe za 101.000,00 kn. U Aktivnosti Ostale društvene potrebe povećana su sredstva za Advent na veloj placi za 40.000,00 kn, za zdravstvene preglede sportaša za 25.000,00 kn, za sufinanciranje boravka djelatnika PU tijekom turističke sezone za 36.000,00 kn i za dodatne aktivnosti u društvenim djelatnostima za 5.000,00 kn, a smanjena sredstva za sufinanciranje mjesnog prijevoza za 5.000,00 kn. Za arheološka istraživanja planirano je 130.000,00 kn. Za program je ukupno planirano 4.765.000,00 kn.

U Programu 1010 Očuvanje i unapređenje zdravlja i socijalna skrb nisu predložene promjene rashoda koji ukupno iznose 1.518.000,00 kn.

U Programu 1011 Izgradnja i održavanje obale i obalnog pojasa sredstva namijenjena projektu Održavanje luka smanjuju se za 100.000,00 kn, kao i sredstva namijenjena sufinanciranju izgradnje rive u luci Krk za 380.000,00 kn. Za ovaj program je ukupno predloženo 700.000,00 kn i to za održavanje plaža.

U Programu 1012 Jačanje gospodarstva, poljoprivrede i turizma planirana sredstva smanjuju se za 10.500,00 kn i ukupno iznose 710.000,00 kn. Smanjena su sredstva za programe poduzetništva u iznosu od 45.000,00 kn, povećanja sredstva za video nadzor za 51.500,00 kn i smanjena sredstva za projekt Zdravi grad za 18.000,00 kn.

U Programu 1013 Prostorno uređenje planirana su sredstva smanjena za 48.000,00 kn na način da su smanjena sredstva za Izradu prostorno planske dokumentacije u iznosu od 110.000,00 kn i za pripremu građevinskog zemljišta u iznosu od 38.000,00 kn, a povećana sredstva za Projektiranje za 100.000,00 kn. Ukupno sredstva za ovaj program iznose 1.449.000,00 kn.

U Programu 1014 Razvojni projekti i projekti poticanja energetske učinkovitosti planirana sredstva ukupno su smanjena za 2.607.000,00 kn i iznose 7.775.500,00 kn.

Smanjuju se sredstva za projekt *Uređenje Velike vijećnice* u iznosu od 1.385.000,00 kn radi dinamike izgradnje i dovršetka u 2018. godini.

Sredstva za projekt *Rekonstrukcija gradskih zidina* smanjuju se za 100.000,00 kn.

Za Projekt *Multimedijalni kulturni centar* sredstva se smanjuju za 70.000,00 kn odnosno prenose u 2018. godinu zbog promjene dinamike realizacije projekta.

Za projekt *Energetska obnova upravne zgrade* sredstva se smanjuju za 50.000,00 kn.

Za projekt *Sufinanciranje zgrade jedriličarskog kluba* sredstva se smanjuju za 100.000,00 kn.

Smanjuju se sredstva namijenjena projektu *Izgradnja zgrade DVD-a* za 258.000,00 kn zbog dinamike realizacije.

Sredstva za projekt *Navodnjavanje polja Kimpi i Kaštel* smanjuju se za 77.000,00 kn.

Za projekt *Vježbalište na otvorenom – Dražica* planirani rashodi su povećani za 20.000,00 kn.

Za projekt *Sustavno gospodarenje energijom* planirano je smanjenje u iznosu od 184.000,00 kn.

Za projekt *Izgradnja nadstrešnice na boćarskoj stazi u gradu Krku* smanjuju se za 430.000,00 kn

Povećavaju se sredstva za projekt *Rekonstrukcija tribina i izgradnja nadstrešnica na nogometnom stadionu u Krku* za 40.000,00 kn.

Smanjuju se sredstva za projekt *Izgradnja nadstrešnice na boćarskoj stazi u naselju Brzac* za 30.000,00 kn.

Smanjuju se sredstva za projekt *Poslovna zona Vela Ravnica* za 100.000,00 kn.

Povećavaju se sredstva za projekt *Uređenje starogradske jezgre* ukupno za 117.000,00 radi rashoda za uređenje Malih vrata, pa je za projekt ukupno predloženo 417.000,00 kn.

002 GRADSKA KNJIŽNICA

Planirani rashodi za Gradsku knjižnicu iznose 725.000,00 kn i ne mijenjaju se ovim izmjenama proračuna, uz korekcije na nekim pozicijama rashoda u većem ili manjem iznosu.

003 CENTAR ZA KULTURU

Rashodi za Centar za kulturu ukupno iznose 1.262.424,00 kn i smanjeni su za 736.300,00 kn, od čega se smanjenje za 13.500,00 odnosi na redovnu djelatnost, 7.300,00 kn na kulturna događanja financirana iz gradskog proračuna, povećanje od 4.800,00 kn su rashodi financirani iz vlastitih izvora, a smanjenje od 720.000,00 kn odnosi se na rashode za projekt *Putevima Frankopana*, čija se realizacija prenosi u 2018. godinu.

004 DJEČJI VRTIĆ

Planirani rashodi za Dječji vrtić smanjeni su za 101.000,00 kn, pa ukupni rashodi iznose 16.093.785,59 kn, od čega proračun za objekte u Krku i Vrhu financira 4.969.000,00 kn, a ostalo je financirano iz vlastitih prihoda od roditeljske uplate, donacija i pomoći nenadležnih proračuna.

005 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA

Rashodi za Javnu vatrogasnu postrojbu povećani su za 166.576,88 kn (2,7%) uglavnom radi povećanja sredstava pomoći iz državnog proračuna za dislokaciju u iznosu od 164.576,88 kn. Ukupno rashodi iznose 6.329.022,51 kn od čega proračun direktno financira 226.000,00 kn, a ostalo je financirano iz prihoda za decentralizirane funkcije vatrogastva, vlastitih prihoda, donacija i PVZ i pomoći nenadležnog proračuna.

IZMJENA PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2017. GODINU

Plan razvojnih programa je dokument kojim se proračun usklađuje sa dugoročnim Programom razvoja u kojem se utvrđuju ciljevi i mjere za provođenje zadanih ciljeva. Plan razvojnih programa za razdoblje 2017 -2019 godinu usklađuje se sa izmjenama proračuna i mijenja u dijelu koji se odnosi na 2017. godinu na način da **se ukupni plan smanjuje za 4.308.000,00 kn i iznosi 21.907.000,00 kn**. Izmjene se odnose na sljedeće projekte:

CILJ 1. Razvoj zelenog gospodarstva

- *Navodnjavanje polja Kimpi i Kaštel* smanjuje se za 77.000,00 kn i iznosi 233.000.000,00,
- *Rekonstrukcija javne rasvjete*- planirana sredstva u 2017. godini za III fazu rekonstrukcije u iznosu od 2.150.000,00 bit će prenesena se u 2018. godinu. Realiziran je manji dio projekta u iznosu od 250.000,00 kn,
- *Energetsko certificiranje objekata u vlasništvu Grada Krka* smanjuje se za 58.000,00 kn
- *Energetska obnova upravne zgrade* smanjuje se za 50.000,00 kn,
- *Vježbalište na otvorenom Dražica* povećava se za 20.000,00 kn i iznosi 1.491.000,00 kn,
- *Uređenje starogradske jezgre* povećava se za 117.000,00 kn
- *Poduzetništvo, poljoprivreda i ostali ekonomski poslovi* smanjuje se za 45.000,00 kn

CILJ 2. Razvoj infrastrukture i receptivnih sadržaja

- *Javna rasvjeta i elektroenergetski sustav –gradnja* **smanjuje se za 10.000,00 kn** i iznosi 1.050.000,00 kn,
- *Asfaltiranje, proširenje i izgradnja cesta* smanjuje se za 240.000,00 kn i iznosi 6.675.000,00,
- *Javne površine – gradnja* smanjuje se za 210.000,00 kn i iznosi 1.495.000,00 kn,
- *Groblje – gradnja* smanjuje se za 10.000,00 kn i iznosi 620.000,00 kn,
- *Svjetlovodna distribucijska mreža grada Krka* smanjuje se za 159.000,00 kn i iznosi 466.000,00 kn,
- *Prostorno planiranje* smanjuje se za 20.000 kn i iznosi 280.000,00 kn,
- *Opskrba vodom – izgradnja* smanjuje se za 43.000,00 kn

- *Razvoj luke Krk* smanjuje se za 380.000,00 kn
- *Prostorno planiranje* smanjuje se za 110.000,00 kn i iznosi 170.000,00 kn
- *Projektiranje i priprema projekata* povećava se za 100.000,00 i iznosi 350.000,00 kn,
- *Uređenje Velike vijećnice Grada Krka-kino dvorana* smanjuje se za 1.385.000,00 kn i iznosi 2.015.000,00 kn,
- *Izgradnja zgrade Jedriličarskog kluba u Krku* smanjuje se za 100.000,00 kn,
- *Izgradnja zgrade DVD-a* smanjuje se za 258.000,00 kn i iznosi 108.000,00 kn
- *Izgradnja nadstrešnice na boćarskoj stazi u gradu Krku* smanjuje se za 430.000,00 kn i iznosi 470.000,00 kn
- *Rekonstrukcija tribina i izgradnja nadstrešnica na nogometnom stadionu u Krku* povećava se za 40.000,00 kn i iznosi 840.000,00 kn,
- *Izgradnja nadstrešnica na boćarskoj stazi u naselju Brzac* smanjuje se za 30.000,00 kn.

CILJ 3. Očuvanje okoliša, valoriziranje i očuvanje prirodnih i kulturnih resursa

- *Sanacija divljih odlagališta* smanjuje se za 30.000,00 kn i iznosi 20.000,00 kn
- *Centar za kulturu – Putevima Frankopana* smanjuje se za 720.000,00 kn
- *Rekonstrukcija gradskih zidina* smanjuje se za 100.000,00 kn i iznosi 1.550.000,00 kn
- *Multimedijalni kulturni centar* smanjuje se za 70.000,00 kn, iznosi 9.000,00 kn i prenosi se u sljedeću godinu

GRADONAČELNIK

Darijo Vasilić, prof.

GRADONAČELNIK GRADA KRKA JE NA SJEDNICI KOLEGIJA OD 11. prosinca 2017. GODINE PRIHVATIO PRIJEDLOG ODLUKE O II. IZMJENI I DOPUNI PRORAČUNA GRADA KRKA ZA 2017. GODINU TE GA PODNOSI GRADSKOM VIJEĆU GRADA KRKA NA DONOŠENJE.